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Przy ogrzewaczach powietrza, w których
poiwtteitrzie ii gajzy spalarnia przepływają przez
kanały, utworzone z płyt skierowanych
równolegle i naprzemian 'Otwartych z dwóch
przeciwległych stron, komiory były ziaizwy-
czaj wykonane z płytt. blaszanych. Sposób
ten mai jednak tę waldę, że pomiędzy płyty
musi być ustawiona duża ilość żeber, które
muszą być albo znitowane, albo też ześrubo-
wane. Ofcolicizność ta zwiększa znacznie
koszty urządzenia, a sizczelność poszczegól¬
nych komór nie zostaje należycie zaipewniio-
naj; gdy zaś znów ograniczy się ilość żeber,
wówczas pojawia się tai wada, że płyty pod
działaniem ciepłaJ paczą się, co utrudnia
późniejsze czyszczenie ogrzewacza.

Niedogodności tych unika się w niżej o-
piisanem urządzeniu według wynalazku,
przedstawŃonem na rysunku w perspekty¬

wie, skłajdajjącym się z trzech, obok siebie
leżących komór.

Nowość pomysłu polega nai tern,, że kai-
naf e, prowadzący gaizy spalania w kierun¬
ku pionowymi, utworzony jest przez szersze
ścianki pionowe c kanałów poziomych a
przewodzących powietrze ogrzewane, które
wykonane są celiowoi kształtu prostokątnego.
Ścianki węższe, poziome b tych kanałów
stanowią przegródki, kierujące ogrzewane
powietrze, i są ustawione wzajemnie na so¬
bie. Można również ustawić kanały a z
pewnemi odstępami w b, przez coi uzyskuje
się większą powierzchnię ogrzewania, po¬
nieważ gaizy spalania, przechodzące przez
komorę e, mogą wówczas stykać silę też ze
ściankami pozioimemi 6 kanałów a. Wsku¬
tek sztywności ścianek kanałów odkształce¬
nia bocznych powierzchni komory e są wy-



kluczome, taik, że gdy cały kanał gazowy e
mai być oczys^cziony, to ma się do czynie¬
nia tylko z głaldfciemi powierzchniami, le-
żącemi w jednej płaszczyźnie i niema żad¬
nych falistości, wi których mogłaby osiadać
sadza i pył. Literą s oznajczione są ściany
aziołowę, zamykające komorę dymową e od
zewnątrz wizdłuż jej wąskich boków.

Z ais trze żenię patentowe.

Ogrzewaicizi powietrza do suszatrni, w
którym powietrze i1 gajzy spalania przepły-

wają w kierunkach wzajemnie prostopa¬
dłych, zniajmiienny tern, że kanały pionowe
fe) przetpusizczające gazy spalania utwo¬
rzone są przez boczne, szersze ścianki po¬
ziomych kanalłów powietrznych (a) kształ¬
tu prostokątnego, których ścianki*poziome,
węższe (b), leżące wzajemnie ponad sobą
stykajjąc się lub nie, przedzielają kanały
powietrzne i tworzą niby żebra.
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